
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Comune di Saint-Christophe
Commune de Saint-Christophe

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA
REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE

_____________

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

50 10/06/2024

Servizio Tecnico

OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 43 DEL 30.05.2024 - BOLLITURA ACQUA 
A TITOLO CAUTELATIVO SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE

IL SINDACO

RICHIAMATA la nota prot. 7094 del 27 maggio 2024 dell’Azienda USL Valle d’Aosta – 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ad oggetto “Segnalazione non conformità acqua di rete destinata al 
consumo umano” presso il fontanile in località Meysattaz, e successiva errata corrige data prelievo del 
27/05/2024 prot. 7106;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 43 del 30.05.2024 ad oggetto “ORDINANZA DI BOLLITURA ACQUA A 
TITOLO CAUTELATIVO SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE”;

RICHIAMATA l’analisi della ditta ECOGEO s.c.r.l. pervenuta in data 10.06.2024 prot.7809;

RICHIAMATO il D.Lgs. 23 febbraio 2023, n. 18 “Attuazione della direttiva (UE) 2020/2184 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 16 dicembre 2020, concernente la qualità delle acque destinate al 
consumo umano. (23G00025)”;

RICHIAMATO l'articolo 28 “Provvedimenti contingibili e urgenti del Sindaco” della Legge regionale 7 
dicembre 1998, n. 54;

RICHIAMATO lo Statuto comunale;

ORDINA

L’Ordinanza n. 43 del 30.05.2024 ad oggetto “ORDINANZA DI BOLLITURA ACQUA A TITOLO 
CAUTELATIVO SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE” è REVOCATA.

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ed il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notifica della presente.

PG/

Il Sindaco  
CHENEY PAOLO  COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da PAOLO CHENEY e stampato il giorno 10/06/2024 da Pietro Raffaele Giovanni Gualtieri.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Atto firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PAOLO CHENEY e stampato il giorno 10/06/2024 da Pietro Raffaele Giovanni Gualtieri.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


